
                                            2018．8．31 

                 News Release                   株式会社エイチ・アイ・エス 
 

 

  

 

 

 

 株式会社エイチ・アイ・エス（本社：東京都新宿区 代表取締役会長兼社長：澤田 秀雄 以下、H.I.S.）は、長崎県、株

式会社フジドリームエアラインズ（本社：静岡県静岡市 代表取締役社長：三輪德泰 以下、FDA）と共に、2018 年 12 月

22 日（土）～2019 年 1 月 7 日（月）の期間中、全国 7 空港発の FDA のチャーター直行便を使用した長崎ツアーを造成・

販売を開始いたします。 

 

年末年始期間の長崎空港へのチャーター直行便は、繁忙期の直行便ということで

数多くのお客様にご利用を頂き、昨年に引き続き 2 回目の実施となります。今年も定

期直行便のない都市を中心に計 16 本のチャーターを実施致します。昨年ご参加いた

だいたお客様からのアンケートをもとに、ツアー内容やスケジュールを見直し、長崎への

旅の魅力をより伝えられるよう努めてまいります。 

主なツアー内容は、昨年好評だったハウステンボス内の「光の王国ガイドツアー」や、

長崎の世界遺産などの見どころを巡る H.I.S.オリジナルの「長崎 1 日バス観光」などを

盛り込んだものとなっております。 

また、専用パンフレットには本日より発売の早期申込特典として、旅行代金の割引

や往復フライトの並び席（なかよしシート）をご用意いたしました。是非この機会にチャ

ーター直行便で長崎ならびにハウステンボスの旅をお楽しみ下さい。 

 

【チャーター直行便概要】  

運航期間：2018 年 12 月 22 日（土）～2019 年 1 月 7 日（月） 

路線：東北、関東、中部、関西、四国の 7 空港から長崎空港行き計 16 本 

利用航空会社：FDA（チャーター直行便）※1/6 出発ツアーの帰国便は定期便利用 

①仙台⇔長崎  12/30、1/2、1/5 出発 2 泊 3 日 

②福島⇔長崎  1/3、1/6 出発 2 泊 3 日 

③茨城⇔長崎  12/23、12/26 出発 2 泊 3 日 

④松本⇔長崎  12/24、12/27 出発 2 泊 3 日 

⑤名古屋⇔長崎 12/28、12/31 出発 2 泊 3 日 

⑥関西⇔長崎  12/29、1/1、1/4 出発 2 泊 3 日 

⑦松山⇔長崎  12/22、12/25 出発 2 泊 3 日 

https://www.his-j.com/kokunai/special/nagasaki-charter/ 

 

来年２月には、長崎へのチャーター直行便企画の第二弾として、「長崎ランタンフェスティバル」期間中に３本のチャーターを実施

予定となっております。商品発売は 10 月を予定しております。 

 今年は「長崎と天草地方の潜伏キリシタン関連遺産」が新たに世界文化遺産に登録されたことから、長崎への注目度がますます

高まっております。この企画により、地方空港利用のお客様の旅行機会の創出と、長崎の観光振興に繋がればと考えております。 

 

  

 今年も就航！  
FDAチャーター直行便にて日本各地から長崎へ。 

今年登録された話題の世界文化遺産を観に行こう 

▲専用パンフレット一例 

長崎県知事 中村 法道 
本年７月、「軍艦島」などを構成資産とする「明治

日本の産業革命遺産」に加え、新たに「長崎と天
草地方の潜伏キリシタン関連遺産」が世界文化遺
産として登録されました。このほか世界ジオパークに

認定された雲仙温泉などの「自然」、豊かな農水産
物を使った「食」、国内屈指の人気観光地として知
られている「ハウステンボス」など、多彩な魅力がいっ

ぱいです。ぜひこの機会に長崎県の旅を満喫してく
ださい。心から歓迎申し上げます。 

株式会社フジドリームエアラインズ 
代表取締役社長 三輪德泰 
 
昨年に引き続きまして、この冬も H.I.S.様ならびに長
崎県様の多くのご協力のもと、日本各地の空港から
長崎空港へとチャーター便を就航させていただきます。

皆様のお住まいの地域から長崎まで「ひとっ飛び」、チ
ャーター直行便ならではの、お体にも優しい空の旅を
ご提供いたします。皆様のご搭乗を心よりお待ち申し
上げております。  

https://www.his-j.com/kokunai/special/nagasaki-charter/

